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Od początku tego tygodnia ujawniono i zatrzymano 63 osoby

Joanna Konieczniak
25.06.2021

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej tylko od początku tego tygodnia ujawnili i zatrzymali 44
cudzoziemców oraz 19 Polaków. Zabezpieczono także dwie tony tytoniu
o wartości miliona złotych i skradzionego w Niemczech kapera wartego
250 tysięcy złotych.

W portach lotniczych w Poznaniu- Ławicy oraz we Wrocławiu-Strachowicach
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili 16 obywateli Ukrainy, 16 obywateli naszego
kraju, 4 obywateli Wielkiej Brytanii, 2 obywateli Gruzji oraz Hiszpana, którzy nie
przestrzegali nałożonej na nich kwarantanny. Za to wykroczenie wszyscy ukarani zostali
mandatami karnymi.

Na wrocławskim lotnisku zatrzymano także dwóch obywateli Ukrainy i Polaka, którzy
poszukiwani byli przez wymiar sprawiedliwości oraz organy ścigania. Obywatele Ukrainy
poszukiwani byli w celu osadzenia w zakładzie karnym za nieuiszczone kary grzywny. W
rezultacie obaj uregulowali zaległe kwoty w łącznej wysokości 1300 zł i zostali zwolnieni.
Natomiast Polak poszukiwany był w celu odbycia 50 dni kary pozbawienia wolności w
zamian za nieuiszczona karę grzywy w wysokości 1000 zł nałożoną za popełnienie
przestępstwa przeciwko rodzinie. Mężczyzna wpłacił wymaganą kwotę na konto bankowe
poszukującego go sądu i został zwolniony.

W ręce funkcjonariuszy SG z Wrocławia-Strachowic trafił także obywatel Gruzji, którego
w poniedziałek przekazała miejscowa policja. Jak się okazało podczas kontroli legalności
jego pobytu na terytorium naszego kraju, dane cudzoziemca wpisane zostały do Systemu
Informacyjnego Schengen w celu odmowy wjazdu na terytorium państw Schengen. Gruzin
nielegalnie przybywał w Czechach, skąd został wydalony. W Polsce otrzymał kolejną
decyzję o zobowiązaniu do powrotu do swojego kraju.

Ponadto w środę funkcjonariusze SG z Wrocławia w centrum miasta wylegitymowali
obywatela Ukrainy, który jak się okazało, skazany został prawomocnym wyrokiem sądu za
jazdę pod wpływem alkoholu. Z tego powodu jego dane umieszczone zostały w wykazie
cudzoziemców, których pobyt na terytorium naszego państwa jest niepożądany. Tego
samego dnia Komendant PSG we Wrocławiu-Strachowicach wydał decyzję, na podstawie
której Ukrainiec musi wyjechać z Polski. W decyzji orzeczono także o zakazie wjazdu do
Polski oraz innych państw Schengen przez okres 4 lat.



Natomiast w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Poznaniu-Ławicy zatrzymany został
31-letni gorzowianin. Mężczyzna stawił się na lotnisku jako podróżny wybierający się do
Burgas. Podczas kontroli jego dokumentów funkcjonariusze SG stwierdzili, że jest on
poszukiwany na podstawie postanowienia sądu. Mężczyzna ma do odbycia 18 miesięcy
kary pozbawienia wolności w związku z popełnionymi  przestępstwami narkotykowymi.
Polak tego samego dnia przekazany został do aresztu śledczego.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka zatrzymali podczas czterech ostatnich dni
siedmiu obywateli Ukrainy oraz Białorusina. Przeprowadzona wobec cudzoziemców
kontrola legalności ich pobytu wykazała, że cel i warunki ich pobytu na terytorium Polski
są niezgodne z deklarowanymi. W trakcie kontroli cudzoziemcy przedstawili
funkcjonariuszom oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy w polskich podmiotach
gospodarczych. Dwóch z nich posiadało także wizy z prawem do pracy. Z uwagi na to, że
cudzoziemcy nie podjęli pracy w Polsce, a zamierzali pracować w krajach sąsiednich ich
wizy zostały unieważnione a wszyscy cudzoziemcy otrzymali decyzje Komendanta
Placówki Straży Granicznej w Kłodzku, na podstawie których muszą wyjechać z Polski.

Z Polski wyjedzie także czterech obywateli Gruzji oraz czterech obywateli Ukrainy, którzy
zatrzymani zostali przez funkcjonariuszy SG w głębi kraju. Cudzoziemcy za cel niezgodny
z deklarowanym oraz za nielegalny pobyt otrzymali już stosowne decyzje.  

Funkcjonariusze z PSG w Świecku zatrzymali także obywatela Ukrainy, który w Polsce
uznany jest za osobę niepożądaną, a jego dane umieszczone zostały przez Szefa Urzędu do
Spraw Cudzoziemców w wykazie.

Dodatkowo w tym tygodniu funkcjonariusze Straży Granicznej zabezpieczyli skradzionego
w Niemczech kampera o wartości 250 tysięcy złotych, natomiast funkcjonariusze SG z
placówki w Tuplicach ujawnili i zatrzymali dwie tony suszu tytoniowego wartego blisko
milion złotych.  
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